
MEMOIRE  MOULIN NGUÉNIÈNE
SÉNÉGAL



1. Projet:	Construction d’un Abri et achat d’un Moulin à céréales à Nguéniène (Sénégal)

2. Lieu: 	 Villages de Nguéniène dans la Communauté rurale de Nguéniène
(Département de Mbour, Région de Thiès, Sénégal)

3. Montant attribué : 6.660,00 €



4. Description des réalisations:

√ En date du  28 décembre 2012 l’Association APAS a reçu le montant de 6.660,00 € = 4.368.674 CFA de l’Association 
Femmes d’Europe.

√ En date du 23 janvier 2013 l’Association APAS a effectué le transfert de ce montant à son partenaire local, Oumar 
Thioune.

√ Les travaux ont débuté début mars 2013 et ils se sont achevés début du mois d’avril 2013. 

√ La remise officielle de l’abri et du moulin à la Présidente de l’Union des associations des femmes de Nguéniène a eu lieu 
le 31 mai 2013 en présence de toutes les parties. 	

√ Grace à ce moulin, les tâches journalières des femmes deviennent moins lourdes et  au même temps ceci est un complé-
ment à l’activité économique de leur magasin de stockage de céréales.

√ Bénéficiaires directes: 500 femmes 

√ Bénéficiaires indirectes : +/- 1500 familles

Calendario del  
contribuyente 20132 0 1 3



PROJET ABRI ET MOULIN NGUENIENE 2013	

	 euros	 depenses cfas	 concepte	 solde cfas

	 6.660	 transfert subvention Sénégal	 4.368.674 

	 5.850	 frais commission transfert banque	 4.362.824 

	 1.819.254	 construction abris	 2.543.570 

	 241.900	 Installation electrique	 2.301.670 

	 1.250.800	 Achat Moulin	 1.050.870 

	 110.000	 frais transport du moulin	 940.870 

	 219.909	 frais abonnement electricité SENELEC	 720.961 

	 62.000	 plaque réalisation projet	 658.961 

	 25.820	 Fact 1 SENELEC 	 633.141 

	 2.580	 Fact 2 SENELEC	 630.561 

	 54.570	 Fact 3 SENELEC	 575.991 

	 67.660	 Fact 4 SENELEC	 508.331 

	 87.930	 Fact 5 SENELEC	 420.401 

	 640	 solde 01-01-2014	 420.401 

	 taux fixe change  EUR- CFA= 655,957 

Le solde de 640 € non utilisé sera rendu à l’Association Femmes d’Europe dès  la réception du compte bancaire.	   



6. Photos:
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LA RECEPTION DU MOULIN









Bruxelles, le 28  janvier 2014

María Rosa Llovet :	
(bénévole, responsable technique des projets de coopération en Sénégal pour l’Association APAS-Espagne)

mariarosa.llovet@europarl.europa.eu 

gsm +32 0489 390 285 


